РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2013 г.
	Константиновск
	№ 690

О проведении районного этапа областного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья» с участием молодых семей Константиновского района

В рамках реализации подраздела 3.3. «Укрепление в молодежной среде, традиционных семейных ценностей, поддержка молодых семей» раздела III «Формирование у молодежи российской идентичности и профилактика асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма             в молодежной среде» системы программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Константиновского района                     на 2011–2015 годы», в целях повышения эффективности реализации семейной политики на территории Константиновского района, а также развития системного подхода в работе с молодыми семьями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести районный этапа областного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья»  с участием молодых семей Константиновского района (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение                            к постановлению).

3. Определить сроки проведения Конкурса – 22 мая 2013 года.

4. Общее руководство проведением Конкурса возложить на Первого заместителя Главы Администрации Константиновского района Антоненко А.Г.; ответственность за координацию работы по реализации Конкурса возложить на начальника сектора по работе с молодежью Администрации Константиновского района Калашник Н.А.; ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на заведующего МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» Глазкина В.Л.

5. Заведующему МУ «Финансовый отдел Администрации Константиновского района» Пущеленко А.Г. выделить за счет средств, предусмотренных в 2013 году в бюджете Константиновского района, после предоставления соответствующих документов 5 100 (пять тысяч сто) рублей на проведение Конкурса в рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Константиновского района на 2011-2015 годы» (п. 3.3.1.).

6. Заведующему МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» Глазкину В.Л. обеспечить проведение Конкурса                  14 мая 2013 года  в городском сквере.

7. Начальнику сектора по работе с молодежью Администрации Константиновского района  Калашник Н.А. разработать план подготовки                       и проведения Конкурса, обеспечить судейство видов соревнований                              и награждение участников Конкурса.

8. Заведующему МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Никитиной А.Н. обеспечить информирование родителей обучающихся начальных классов МБОУ СОШ № 2                                       г. Константиновска, МБОУ КСОШ № 1 г. Константиновска, МБОУ «Ведерниковская ООШ» о возможности участия в Конкурсе.

9.  Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Константиновского района Антоненко А.Г.

И.о. Главы
Константиновского района                                                А.Г. Антоненко
Верно:

Начальник общего

отдела Администрации

Константиновского района                                               М.Ю. Иванов

Приложение

к постановлению Администрации

Константиновского района

от ______________   № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

районного этапа областного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья»
с участием молодых семей Константиновского района

I.  ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Районный этап областного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья» (далее – Конкурс) проводится в рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Константиновского района на 2011 – 2015 годы» с целью формирования целостной системы поддержки молодых семей Константиновского района.
1.2. Основные задачи Конкурса:

· укрепление в молодежной среде нравственно-культурных и традиционных семейных ценностей;

· поддержка молодых семей и преодоление кризиса института семьи;

· популяризация здорового образа жизни, вовлечение молодежи в спортивные и туристические мероприятия;

· повышение эффективности реализации семейной политики на территории Константиновского района;
· развитие системного подхода в работе с молодыми семьями.

1.3. Организаторы Конкурса:
· сектор по работе с молодежью Администрации Константиновского района;
· МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

· МБУК «Константиновский районный Дом культуры»;

· Молодежное правительство Константиновского района IV созыва.
II.  ВРЕМЯ  И  МЕСТО  ПРОВЕДЕНИЯ  КОНКУРСА
2.1. Конкурс проводится 22 мая 2013 года в 17:30 в городском сквере.
2.2. Информацию об условиях и сроках проведения Конкурса можно получить по телефону: 2–11–50 (Денисова Елена Александровна).

III.  УЧАСТНИКИ  КОНКУРСА
3.1. В Конкурсе принимают участие молодые семьи (возраст родителей обоих супругов не должен превышать 35 лет, возраст ребенка – не более 8 лет, подавшие заявки на участие (Приложение № 1). К заявке прилагается заявление об использовании персональных данных участника Конкурса (Приложение №2).

3.2. Срок подачи заявок на участие в Конкурсе  –   до 13 мая 2013 года.

3.3. Заявки на участие в Конкурсе подаются по адресу: г. Константиновск, ул. 25 Октября, 52 (районный Дом культуры, методический кабинет).

IV.  ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ  КОМИТЕТ  КОНКУРСА
4.1. В целях организации и руководства проведением Конкурса создается организационный комитет. В состав оргкомитета Конкурса входят:

· Калашник Наталья Александровна – начальник сектора по работе                          с молодежью Администрации Константиновского района;

· Шуклина Светлана Федоровна – директор МБУК «Константиновский районный Дом культуры»;

· Денисова Елена Александровна – методист по работе с молодежью МБУК «Константиновский районный Дом культуры»;
· Дьячкина Марина Николаевна – специалист сектора по работе                                с молодежью Администрации Константиновского района.
4.2.  Оргкомитет:
· разрабатывает и направляет участникам Положение Конкурса;
· размещает анонсирующую статью в районной общественно-политической газете «Донские огни» с условиями и сроками проведения Конкурса;
· проводит Конкурс;
· формирует состав жюри и определяет условия его работы;
· готовит итоговую документацию;
· учреждает дипломы и грамоты, обеспечивает награждение победителей Конкурса;
· информирует участников Конкурса об итогах в день проведения Конкурса;
· рассматривает возникающие в ходе подготовки и проведения Конкурса вопросы;
· обеспечивает содействие в участии победителей Конкурса в областном конкурсе среди молодых семей «Папа, мама, я – спортивная семья!».
V.  СОДЕРЖАНИЕ  КОНКУРСА
5.1. Участники Конкурса участвуют в следующих соревнованиях:

1) «Визитная карточка семьи»
Выступление готовится в произвольной форме. В «визитной карточке» должны быть отражены  название, девиз, эмблема команды, а также традиции семьи и семейное хобби.

Время выступления – не более 3-х минут.
Максимальная оценка – 5 баллов.

2) «Полоса испытаний»
В рамках данного соревнования организаторы разрабатывают различные спортивные станции. Основным критерием оценивания данного соревнования, является количество затраченного командой времени на его выполнение. Семья, прошедшая «полосу испытаний» с наименьшим показателем времени, является победителем.
Максимальная оценка – зависит от количества участников конкурса и их показателями времени.

3) «Тройной прыжок»
В рамках данного соревнования оценивается работа всей семьи по прыжкам в длину. Папа первым выполняет прыжок в длину, мама начинает свой прыжок с того места, где закончил прыжок папа, а завершает задание ребёнок, с того места, где закончила прыжок мама. Точка для начала прыжка следующего члена команды отмеряется по пяткам прыгающего. Считается общая длина трёх прыжков.

Максимальная оценка – зависит от количества участников конкурса и  показателя длины их общего прыжка.

4) «Угадай песню».

В рамках выполнения данного задания каждой семье необходимо за 2 минуты угадать 5 зашифрованных названий песен. За каждую угаданную песню, семья получает  балл.

Максимальная оценка – 5 баллов.

5) «Наша дружная семья».

Выполнение данного задания происходит путем постепенного выполнения задания всеми участниками команды. Ребёнок становится  в обруч, начинает бег, держа вокруг себя обруч, обегает кеглю, возвращается назад, берёт в обруч родителя, бегут вместе, возвращаются назад, берут второго родителя и все вместе бегут до кегли, обегают ее и возвращаются на старт. Семья, выполнившая задание с наименьшим показателем времени, является победителем.

Максимальная оценка – зависит от количества участников конкурса и их показателями времени.

6) «Самый меткий»

В рамках выполнения данного задания члены команды по очереди метают дротики в цель. У каждого члена семьи по 2 попытки. Сколько шариков лопнуло, столько баллов получает команда.
7) «Богатырь»

Основными исполнителями данного задания являются папы.  Участникам задания выдаётся гиря весом 16 кг. Выигрывает тот, кто за 30 секунд поднимет гирю большее количество раз.

Максимальная оценка – зависит от количества участников конкурса и  количества подъемов гири.

8) «Шопинг»
Основными исполнителями данного задания являются мамы. Все участницы одновременно должны собрать максимальное количество рассыпанных на земле орехов. Побеждает участница, собравшая максимальное количество орехов.
Максимальная оценка – зависит от количества участников конкурса и их показателями времени.

9) «Боулинг»

Основными исполнителями данного задания являются дети. Каждому ребёнку необходимо с помощью мяча сбить кегли. Побеждает участник, сбивший максимальное количество кеглей.

Максимальная оценка – зависит от количества участников конкурса и сбитых ими кеглей.

VI.  СУДЕЙСКАЯ  КОЛЛЕГИЯ  И  КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

6.1. Выступление команд оценивает судейская коллегия, которая формируется оргкомитетом Конкурса.

6.2.  Состав жюри устанавливает оргкомитет Конкурса. Общий состав жюри – 3 человека.

6.3.  Выставление оценок судейской коллегией производится в открытой форме.

6.4.  Критерии оценки выступлений:
· соответствие теме Конкурса;
· содержание;
· оригинальность сценарной и постановочной основ замысла;
· техника исполнения заданий;
· стиль команды;
· участие всей команды в соревнованиях.
6.5. Члены оргкомитета Конкурса на каждый этап соревнований устанавливают компетентных судей.
VII.  ПОДВЕДЕНИЕ  ИТОГОВ  КОНКУРСА
7.1. Подведение итогов Конкурса обеспечивает судейская коллегия и счетная комиссия по результатам каждого задания на основании судейских протоколов и критериев оценок конкурсной программы.

7.2. Итоги Конкурса доводятся до участников в день ее проведения.

7.3. Победители Конкурса (1-е, 2-е и 3-е место) получают звание призеров, награждаются дипломами и ценными подарками Администрации Константиновского района, участники Конкурса – благодарственными письмами и ценными подарками Администрации Константиновского района.

7.4. Призеры Конкурса получают право на участие в областном конкурсе среди молодых семей «Папа, мама, я – спортивная семья!» и обеспечиваются организационной поддержкой Администрации Константиновского района.

VIII.  ФИНАНСИРОВАНИЕ  КОНКУРСА
8.1. Расходы по проведению Конкурса и награждению участников несет Администрация Константиновского района и МБУК Константиновский районный Дом культуры в рамках муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Константиновского района» на 2011-2015 годы.
Приложение № 1 к Положению

ЗАЯВКА
на участие в районном этапе
областного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья»

с участием молодых семей Константиновского района

	1.
	Фамилия, имя, отчество:

1. Супруг.

2. Супруга.

3. Ребенок.

	2.
	Дата рождения:

1. Супруг.

2. Супруга.

3. Ребенок.

	3.
	Адрес проживания

	4.
	Контактные данные (номер телефона,

e-mail)

	5.
	Место работы/учебы:
1. Супруг.

2. Супруга.

3. Ребенок.

	6.
	Дата заполнения, подпись

Приложение № 2 к Положению
(заполняется совершеннолетними участниками конкурса)

Сектор по работе с молодежью

Администрации Константиновского района

347250, г. Константиновск, ул. 25 Октября, 70

т.  (863–93) 2 –15 – 22

Начальнику сектора по работе с молодежью

Администрации Константиновского района

Калашник Н.А.

______________________________________

                            (фамилия, имя, отчество – полностью)

______________________________________,

______________________________________

                       (серия, номер документа, удостоверяющего личность)

_____________________________________________________________
  (кем и когда выдан)

заявление.

Прошу включить меня, ____________________________________________

_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество – полностью)

в список участников районного этапа областного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья» с участием молодых семей Константиновского района.
О себе указываю следующие данные:

1. Дата рождения:  ____._____. 19____ г.

2. Адрес проживания:__________________________________________________
___________________________________________________________________
(индекс, населенный пункт, улица, дом, квартира)

3. Контактные телефоны: ______________________________________________
4. Адреса социальных сетей (Вконтакте, Одноклассники):___________________
_____________________________________________________________________
5. Место работы: ______________________________________________________
Вышеперечисленные персональные данные предоставляю в целях включения меня в число участников районного этапа областного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья» до конца 2013 года. Даю согласие на сбор, обработку, хранение своих данных и передачи их в Комитет по молодежной политике Ростовской области. Способ обработки персональных данных – смешанный.

Оставляю за собой право отзыва данного заявления, в форме письменного заявления.

___.___.2013 г.                                                       __________________